Catalogue de formations

Vous trouverez ici une liste non exhaustive de formations continues dans le domaine
du livre en région et hors région. Certaines sont dispensées par Occitanie Livre &
Lecture, d'autres par des organismes extérieurs. Pour toute question concernant le
financement des formations, contactez votre chargé(e) de mission référent(e).

Formation

Expertiser un scénario de
fiction (série ou cinéma)

[Webinaire] Lectures
adaptées

Directeurs, directrices,

ensemble : trouver des
solutions aux situations
complexes du quotidien

Oser I'album sans texte !

Les fondamentaux de la
politique documentaire

Ateliers de conversation en
anglais [theme a définir]

Art et jeu vidéo en
médiatheque

Animer un atelier de

bibliothérapie en
bibliotheque

REALITE AUGMENTEE

La voix : prise de parole en
public

Date de
début

16/01/2024

13/05/2024

16/05/2024

25/05/2024

27/05/2024

30/05/2024

30/05/2024

03/06/2024

04/06/2024

06/06/2024

Date de fin

22/04/2024

13/05/2024

16/05/2024

25/05/2024

28/05/2024

30/05/2024

30/05/2024

04/06/2024

04/06/2024

06/01/2024

Lieu

En ligne

En ligne

Centre culturel Le
Bourilhou, 5 rue de la
Carriérasse, Le Vigan

Maison de la Recherche
et de la Valorisation de
Toulouse

En ligne

Médiatheque
départementale de la
Haute-Garonne

Bibliotheque Universitaire
Richter

MEDIATHEQUE
DEPARTEMENTALE DE
TARN ET GARONNE

Bibliotheque Universitaire
Richter

Catégorie

Arts et culture

Promotion / valorisation

Techniques
professionnelles

Arts et culture, Médiation
et éducation artistique,
Techniques
professionnelles

Techniques
professionnelles

Techniques
professionnelles

Médiation et éducation
artistique

Techniques
professionnelles

Promotion / valorisation

Techniques
professionnelles


https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=title&sort=asc
https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=field_start_date&sort=desc
https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=field_start_date&sort=desc
https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=field_end_date&sort=asc
https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=field_location&sort=asc
https://www.occitanielivre.fr/formations/expertiser-un-scenario-de-fiction-serie-ou-cinema
https://www.occitanielivre.fr/formations/expertiser-un-scenario-de-fiction-serie-ou-cinema
https://www.occitanielivre.fr/formations/webinaire-lectures-adaptees
https://www.occitanielivre.fr/formations/webinaire-lectures-adaptees
https://www.occitanielivre.fr/formations/directeurs-directrices-ensemble-trouver-des-solutions-aux-situations-complexes-du-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/directeurs-directrices-ensemble-trouver-des-solutions-aux-situations-complexes-du-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/directeurs-directrices-ensemble-trouver-des-solutions-aux-situations-complexes-du-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/directeurs-directrices-ensemble-trouver-des-solutions-aux-situations-complexes-du-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/oser-lalbum-sans-texte
https://www.occitanielivre.fr/formations/les-fondamentaux-de-la-politique-documentaire
https://www.occitanielivre.fr/formations/les-fondamentaux-de-la-politique-documentaire
https://www.occitanielivre.fr/formations/ateliers-de-conversation-en-anglais-theme-definir-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/ateliers-de-conversation-en-anglais-theme-definir-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/art-et-jeu-video-en-mediatheque
https://www.occitanielivre.fr/formations/art-et-jeu-video-en-mediatheque
https://www.occitanielivre.fr/formations/animer-un-atelier-de-bibliotherapie-en-bibliotheque-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/animer-un-atelier-de-bibliotherapie-en-bibliotheque-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/animer-un-atelier-de-bibliotherapie-en-bibliotheque-0
https://www.occitanielivre.fr/formations/realite-augmentee
https://www.occitanielivre.fr/formations/la-voix-prise-de-parole-en-public-1
https://www.occitanielivre.fr/formations/la-voix-prise-de-parole-en-public-1

Pagination

e Page courante 1

e Page 2

e Page 3
e Page suivante Page suivante



https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=field_start_date&sort=asc&page=0
https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=field_start_date&sort=asc&page=1
https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=field_start_date&sort=asc&page=2
https://www.occitanielivre.fr?field_start=&field_end=&order=field_start_date&sort=asc&page=1

