Catalogue de formations

Vous trouverez ici une liste non exhaustive de formations continues dans le domaine du livre en région et hors région. Certaines sont dispensées par Occitanie Livre & Lecture, d'autres par des organismes extérieurs. Pour toute question concernant le financement des formations, contactez votre chargé(e) de mission référent(e).

Formation	Date de début	Date de fin	Lieu	Catégorie
Expertiser un scénario de fiction (série ou cinéma)	16/01/2024	22/04/2024		Arts et culture
[Webinaire] Lectures adaptées	13/05/2024	13/05/2024	En ligne	Promotion / valorisation
Directeurs, directrices, ensemble : trouver des solutions aux situations complexes du quotidien	16/05/2024	16/05/2024	En ligne	Techniques professionnelles
Oser l'album sans texte !	25/05/2024	25/05/2024	Centre culturel Le Bourilhou, 5 rue de la Carriérasse, Le Vigan	Arts et culture, Médiation et éducation artistique, Techniques professionnelles
Les fondamentaux de la politique documentaire	27/05/2024	28/05/2024	Maison de la Recherche et de la Valorisation de Toulouse	Techniques professionnelles
Ateliers de conversation en anglais [thème à définir]	30/05/2024	30/05/2024	En ligne	Techniques professionnelles
Art et jeu vidéo en médiathèque	30/05/2024	30/05/2024	Médiathèque départementale de la Haute-Garonne	Médiation et éducation artistique
Animer un atelier de bibliothérapie en bibliothèque	03/06/2024	04/06/2024	Bibliothèque Universitaire Richter	Techniques professionnelles
REALITE AUGMENTEE	04/06/2024	04/06/2024	MEDIATHEQUE DEPARTEMENTALE DE TARN ET GARONNE	Promotion / valorisation
La voix : prise de parole en public	06/06/2024	06/01/2024	Bibliothèque Universitaire Richter	Techniques professionnelles

Pagination

- Page courante 1
- <u>Page 2</u>
- <u>Page 3</u>
- Page suivante Page suivante